粤交工函〔2017〕2043 号

广东省交通运输厅关于举办 2017 年广东省
“雅图杯”汽车维修漆工职业技能

竞赛的通知

各地级以上市交通运输局（委）、顺德区环境运输和城市管理局，

省道路运输管理局：

为进一步加强我省交通运输高技能人才队伍建设，促进交通

运输业更好更快发展，弘扬工匠精神，厚植工匠文化，根据广东

省人力资源和社会保障厅《关于做好 2017 年广东省职业技能竞

赛工作的通知》（粤人社函〔2017〕1269 号），厅决定举办 2017

年广东省“雅图杯”汽车维修漆工职业技能竞赛。现将有关事项

通知如下：

一、竞赛组织机构

（一）组织单位

主办单位：广东省交通运输厅

— 2—

承办单位：广东省道路运输管理局、广东省道路运输协会

协办单位：雅图高新材料有限公司

（二）竞赛组委会组成人员

主  任：王富民 广东省交通运输厅党组成员、副厅长

副主任：劳潮惠 广东省道路运输管理局局长

刘  伟 广东省道路运输协会会长

委  员：张新丰 广东省交通运输厅人事处处长

翁兴根 广东省交通运输厅综合运输处处长

李  斌 广东省交通运输厅科技处处长

阮国廉 广东省交通工会委员会主席

褚自力 广东省道路运输管理局副局长

费大川 广东省道路运输协会常务副会长

冯兆均 雅图高新材料有限公司董事长

（三）竞赛办公室

主  任：冯旭光 广东省道路运输管理局车辆安全处

处长

副主任：罗少泽 广东省道路运输协会机动车维修检

测分会会长

王凯强 广东省道路运输协会秘书长

                   邹小平 雅图高新材料有限公司副总经理

— 3—

成  员：谢  培 广东省道路运输管理局车辆安全处

科长

                   任列兵 广东省道路运输协会机动车维修

检测分会主任

白梓龙 广东省道路运输协会秘书处办公

室负责人

竞赛办公室设在广东省道路运输协会，并成立竞赛仲裁组、

裁判组、检录组、会务组、场地设备组、成绩统计组、后勤保障

组、安全保卫组、宣传报道组。

地址：广州市越秀区白云路 27 号广东交通大厦 1013 室

联系人：任列兵、白梓龙，电话：020-37635099、37634728。

二、竞赛时间和地点

地点：雅图高新材料有限公司（江门市鹤山古劳镇三连工业

区二区）。

时间：初定 2017 年 10 月下旬，具体由竞赛办公室另行通知。

三、参赛选手和报名办法

（一）参赛选手条件

广东省内二类及以上汽车维修企业，思想政治素质好，职业

道德修养高，从事汽车喷漆工作，具有 2年以上汽车维修从业经

历，无不良从业记录。

— 4—

（二）报名办法

1.报名选手经所在企业推荐，向属地市交通运输主管部门报

名；报名选手应填写《2017 年广东省“雅图杯”汽车维修漆工职

业技能竞赛报名表》一式两份，并提交本人身份证、职业资格等

级证复印件一式两份、彩色免冠一寸白底彩色 5张。

2.各地级市交通运输主管部门将辖区内经过地区预赛或推

荐参加全省决赛的参赛选手名单汇总填写《2017 年广东省“雅图

杯”汽车维修漆工职业技能竞赛报名汇总表》，连同参赛选手报

名表及个人资料，于 2017 年 9 月 30 日前报竞赛办公室。

3.各地级市参加全省决赛的参赛选手报名名额分配如下：广

州、深圳、珠海、佛山、惠州、东莞、中山、江门、肇庆等市各

4名；汕头、韶关、河源、梅州、汕尾、阳江、湛江、茂名、清

远、潮州、揭阳、云浮等市及佛山市顺德区各 3名。

四、竞赛项目和要求

2017 年广东省“雅图杯”汽车维修漆工职业技能竞赛以机动

车维修漆工国家职业标准高级工（国家职业资格三级）的知识和

技能要求为基础，适当增加相关新知识、新技术、新技能等内容。

采取理论知识和技能操作考核相结合的方式。竞赛成绩中理论知

识考试占 30%，技能操作考试占 70%。竞赛项目分为理论知识考

试和实际操作考核两个部分进行。具体竞赛技术方案由竞赛办公

— 5—

室另行通知。

五、竞赛奖励

1.竞赛设一、二、三等奖，其中一等奖 1名，二等奖 4名，

三等奖 5 名，共 10 名选手，将授予“广东省交通技术能手”称

号，并给予相应的物质奖励。

2.参赛选手理论、实操成绩均合格的，将颁发汽车维修漆工

高级工（三级）职业资格证书。

3.竞赛前 5名选手，原已取得本工种高级职业资格，且理论、

实操成绩均合格的，将颁发技师（二级）职业资格证书。

4.对赛事组织工作出色的相关单位将由竞赛组委会颁发优

秀组织奖或贡献奖。

六、注意事项

（一）请各参赛单位于 9 月 30 日前将《2017 年广东省“雅

图杯”汽车维修漆工职业技能竞赛报名表》和《2017 年广东省“雅

图杯”汽车维修漆工职业技能竞赛汇总表》及选手个人资料报送

竞赛办公室（省道路运输协会）。联系人：任列兵、白梓龙，电

话：020-37635099、37634728，电子邮箱：rtagd013@126.com。

（二）请各参赛单位选派 1名领队参加。

（三）各参赛单位交通费、食宿费用自理。

— 6—

附件：1.2017 年广东省“雅图杯”汽车维修漆工职业技能竞

赛报名表

2.2017 年广东省“雅图杯”汽车维修漆工职业技能竞

赛报名汇总表

广东省交通运输厅

2017 年 8 月 17 日

— 7—

公开方式：依申请公开

抄送：广东省道路运输协会、雅图高新材料有限公司。

		2017-08-22T09:02:48+0800
	林少辉